
 

 

Carsten Borup byder velkommen til Årsmøde i Alternativet Aarhus d. 29. marts 2017 

 

 

Kære medlemmer i Alternativet Aarhus 

Så er det tid til et nyt nyhedsbrev - denne gang forfattet af vores nystiftede kommunikations-

gruppe. God læselyst! ☺ 

 

 

Alternativet Århus får alternativ struktur 

Alternativets politik er anderledes. Det ved alle. Ikke bare os alternativister. Men nu går vi i Alter-

nativet Århus også nye veje, når det handler om vores lokale afdelings opbygning. Det er nyt.  

På årsmødet for Alternativet Aarhus, onsdag den 29. marts, vedtog vi et forslag, som vender den 

traditionelle hierarkiske foreningsopbygning på hovedet. Det var der overvældende flertal for af 

flere grunde: Den nye opbygning letter arbejdspresset på bestyrelsen: De faste arbejdsopgaver i 

bestyrelsen bliver stærkt begrænsede, da de fleste bliver uddelegeret til beslutningsdygtige ar-

bejdsgrupper med særlige fokusområder. Det var der stemning for. Hver gruppe får et bestyrelses-

medlem som tovholder.  

Et andet aspekt, som vakte begejstring, er, at der på årsmøderne i fremtiden bliver mere plads til 

visioner, ideer, flere grønne erfaringer og mere fest, da foreningstunge vedtægtsformaliteter bli-

ver behandlet og besluttet løbende ved andre politiske møder, som en ny arbejdsgruppe kommer 

til at stå for, når den nye struktur bliver implementeret efter årsskiftet. Med denne ændring vil 

flere medlemmer forhåbentlig fremover deltage i årsmøderne.  

Ligesom det har været førhen er det naturligvis fortsat åbent for alle at nedsætte arbejdsgrupper 



 

 

om emner, man er optaget af. 

Forslaget, som Strukturgruppen har arbejdet med i et år, blev vedtaget med stort flertal. Den nye 

struktur vil dog først blive indarbejdet i 2018, da der er brug for kontinuitet frem for eksperimen-
ter i bestyrelsens arbejde i perioden frem til og lige efter kommunalvalget.  

 

 

Årsmøde den 29. marts. Der grines, snakkes og spilles i pausen mens stemmerne tælles op 

 

Valgkampen - og Valgfonden - er i gang 

Kommunalvalget i november er den helt store overskrift for bestyrelsens arbejde. Valgkampen er 

skudt i gang, og ved det kommende opstillingsmøde 10. maj regner bestyrelsen med, at der væl-

ges yderligere seks-syv kandidater, så vi i alt når op på 13-14 kandidater.  Der vil blive lagt stor 

energi i at samle penge ind til den nyetablerede valgfond, som blandt andet skal dække kandida-

ternes udgifter til valgkamp. 

”Hvad hvis det ikke lykkes?”, blev der spurgt. ”Ja, så må kandidaterne betale af egen lomme”, sva-

rede kasserer, Jan Person. 

Målet er at indsamle 300.000 kr. blandt medlemmer, privatpersoner, virksomheder og andre, som 

kan tænkes at ville bidrage. Der kan allerede nu indbetales penge til valgfonden på denne konto i 

Merkur: 8401 1022831, og det bliver ligeledes snart muligt at støtte valgfonden via Mobilepay. 



 

 

 

Tobias “Tipper” styrer talerækken med fast og kærlig hånd 

 

Ny bestyrelse 

Vi har på årsmødet også valgt ny bestyrelse. Vores nyvalgte forperson, energiske og sprudlende 

Tenna Schaldemose, fik enstemmig opbakning. Tenna har allerede været fungerende forperson i 

et stykke tid, da tidligere forperson, Carsten Borup, stiller op som kandidat til Folketinget og derfor 

ikke samtidig kan være forperson for foreningen.  
 

De nyvalgte bestyrelsesmedlemmer er (set på billedet fra venstre): Thor Clasen Jonasen (supple-

ant), Lone Donbæk Jensen, Jan Persson, Carsten Borup, Tenna Schaldemose (forperson), Rasmus 

F. Lauritzen, Trine Aslaug Hansen og Liza Kuyucu. 

 

 

Den nyvalgte bestyrelse - Årsmødet d. 29. marts 2017 



 

 

 

Kampagneleder for Alternativet Aarhus 

En anden glædelig nyhed er, at vi nu kan afsløre, hvem der bliver vores kampagneleder frem mod 

kommunalvalget 2017. Valget er faldet på Christian Rundager, som mange allerede kan bekræfte 

er super kvalificeret til posten. I forbindelse med seneste folketingsvalg har han nemlig allerede 

fungeret som frivillig kampagneleder for Østjyllands Storkreds. Derudover kan vi tilføje at Christian 

er et utrolig venligt menneske, der udstråler ro og tilmed har blik for ”ånden” i den alternative be-

vægelse.  

   

 

Vores folkemøde - det gode liv 

D. 31. maj - 5. juni 2017, i hele Danmark 

Kunst/ Debatter/ Fællesspisning/ Filmforevisninger/ Fester/ Events/ Skolebesøg/ Samtalesaloner/ 

Foredrag/ Flash-mobs/ Vandreture/ Etablering af bylandbrug og deleordninger/ Digt selv videre … 

Når hele Alternativet - i alle afkroge af Danmark - i løbet af 6 dage byder på et væld af arrange-

menter, glæder vi os til at kunne præsentere vores program for ugen. Kom derfor og vær med til 

at idéudvikle på vores version af Folkemødet. På den måde kan vi forhåbentlig få sammenstykket 

et fantastisk, kulturelt og folkeligt program, som rigtig mange får lyst til at deltage i.  

 

Åbningstid i lokalerne 

Får du brug for en snak over en kop kaffe er du selvfølgelig altid velkommen i vores lokaler i Nørre 

Allé 86. Åbningstiden er mandag kl. 14 - 17. 

 

Til dig der gerne vil være frivillig 

Husk at udfylde dine kontaktoplysninger inde på din profil på AlleOs, og lav en kort beskrivelse af 

dine kompetencer og interesseområder. På den måde er der meget større chance for, at vi finder 

frem til dig, hvis du selv skulle have glemt at melde dig under fanerne. ;-) 

https://alleos.alternativet.dk/ 

 

Vigtigt! 

Du er mere end velkommen til at afholde et arrangement af den ene eller den anden karakter, men 

det er MEGET VIGTIGT, at du kigger i vores googlekalender og kalenderen på Alle Os inden du slå 

dit arrangement op, da der ellers let bliver lagt flere aktiviteter i kalenderen i samme tidsrum 

samme dag. ☺  - Er du i tvivl om noget, er du meget velkommen til at kontakte Trine Aslaug Han-

sen (Mail: trineah@webspeed.dk Mobil: 30138008) 

https://alleos.alternativet.dk/
mailto:trineah@webspeed.dk


 

 

Har du kommentarer til dette nyhedsbrev eller input ang. kommende arrangementer, der skal i det 

næste nyhedsbrev, må du også meget gerne rette henvendelse til Trine Aslaug Hansen (Mail: tri-

neah@webspeed.dk Mobil: 30138008) 

 

Og så lige afslutningsvis … 

Husk at Den Alternative Bevægelse kun finder sted i kraft af, at vi er mange, der er villige til at gøre 

en aktiv indsats, og ved at vi er mange, der deltager i debatten, så meld dig på banen: 

 På www.dialog.alternativet.dk kan du deltage i politiske samtaler eller oprette dine egne 

oplæg til dialog. 

 På www.alleos.alternativet.dk kan du oprette din profil. - Det er her, andre medlemmer 

finder frem til dig, så fortæl os, hvad du interesserer dig for, og hvordan du gerne vil være 

aktiv. - På AlleOs kan du også oprette møder og aktiviteter i kalenderen og holde øje med 

arrangementer lokalt og i resten af landet. 

 På Facebook.com har du flere muligheder: 

o Alternativet Aarhus (https://www.facebook.com/altaarhus/?fref=ts) Her finder du 

bl.a. opslag om kommende arrangementer i Aarhus og opfølgning på disse. 

o Alternativet - Aarhus (https://www.face-

book.com/groups/576906219064759/?fref=ts) Her finder du mange af de øvrige 

alternativister. 

o Alternativet Østjylland (https://www.facebook.com/alternativeostjylland/?fref=ts) 

Her finder du storkredsens aktiviteter, og det er her du skal kigge efter arrangemen-

ter iværksat af Politisk Forum, der er vores højeste politiske organ.  

Vi glæder os til at høre fra dig eller - endnu bedre - til at møde dig. ☺ 

 

Alternative hilsner fra bestyrelsen 

 Tenna Duch Schaldemose (Forperson, kontaktperson til KV17, kandidatudvalget) 

 Jan Persson (Kasserer, kontaktperson til storkreds og landssekretariat) 

 Rasmus Foged Lauritzen (Folketingskandidat) 

 Carsten Borup (Kandidatudvalget, Folketingskandidat) 

 Liza Kuyucu (Aktivitets- og medlemsgruppen, Kontakt til nye medlemmer, Lokaleansvarlig, 

Åbne møder) 

mailto:trineah@webspeed.dk
mailto:trineah@webspeed.dk
http://www.dialog.alternativet.dk/
http://www.alleos.alternativet.dk/
https://www.facebook.com/altaarhus/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/576906219064759/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/576906219064759/?fref=ts
https://www.facebook.com/alternativeostjylland/?fref=ts


 

 

 Trine Aslaug Hansen (Aktivitets- og medlemsgruppen, Åbne møder, kontakt til grupper, 

Tovholder på kommunikationsgruppen) 

 Lone Donbæk Jensen 

 Thor Clasen Jonasen (Årsmødegruppen) 


